



नेपाल सरकार  
युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय  
सिंहदरबार, काठमाण्डौ



प्रस्तावित  
बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट  
आ. ब. २०७६/७७



नेपाल सरकार  
युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय  
संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा सञ्चालन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आ.व. २०७६/७७

१. संघबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३०००११	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय (साधारण खर्च)					
३४३०००११	पूँजिगत खर्च (मन्त्रालय सञ्चालन)					७.००
३४३०००११	चालू खर्च (मन्त्रालय सञ्चालन)					४१६.००
३४३०००११	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय साधारण खर्च जम्मा					४२३.००
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम					
३४३००१०१	युवासँग सम्बन्धित कानून निर्माण तथा परिमार्जन	वटा	३			६.००
३४३००१०१	युवा प्रकाशन (वार्षिक बुलेटिन)	पटक	१		काठमाडौं	५.००
३४३००१०१	युवा सञ्चार कार्यक्रम (टेलिभिजन)	इपिसोड	५२		काठमाडौं	३०.००
३४३००१०१	युवा प्रतिभा सम्मान	जना	१०		काठमाडौं	१३.००
३४३००१०१	अन्तर्राष्ट्रिय युवा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम (अन्तर्राष्ट्रिय)	जना	१२५			१२५.००
३४३००१०१	युवा सम्पर्क विन्दुहरुको अन्तरक्रिया	पटक	२		काठमाडौं	५.००
३४३००१०१	युवा गतिविधी बारेमा पत्रकारहरूसँग अन्तरक्रिया तथा पत्रकार प्रोत्साहन	पटक	१		काठमाडौं	४.००
३४३००१०१	युवासंग सम्बन्धित वैदेशिक कार्यक्रमहरुमा सहभागिता र अतिथिको स्वागत	जना	३		काठमाडौं	५.००
३४३००१०१	युवा विकास र परिचालन सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	पटक	१			१०.००
३४३००१०१	नेपाल स्काउटको ककनी स्थित अन्तर्राष्ट्रिय तालिम केन्द्रको स्तरोन्नती	वटा	१		नुवाकोट	३०.००
३४३००१०१	७ प्रदेश अन्तर्गत ३/३ वटा स्काउट युनिटका स्काउटरहरुलाई स्वयंसेवक तालिम तथा प्रोत्साहन स्वरूप पोशाक र औजार वितरण	जना	५००	सबै प्रदेश		२५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३००१०१	स्काउट ट्रेनर्स ट्रेनिङ तथा विपद व्यवस्थापन तालिम	जना	२८०	सबै प्रदेश		२६.००
३४३००१०१	नेपाल स्काउट सञ्चालन अनुदान	पटक	३		काठमाडौं	३००.००
३४३००१०१	बालबालिकासँग प्रधानमन्त्री कार्यक्रम	पटक	१		काठमाडौं	२.००
३४३००१०१	नेपाल स्काउटको निर्वाचन (स्थानीय तह, प्रदेश र केन्द्र)	पटक	१	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	१.००
३४३००१०१	नेपाल स्काउटको राष्ट्रिय क्याम्प	पटक	१			१.००
३४३००१०१	स्काउट स्वयंसेवक परिचालन	हजार	१०	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	४.००
३४३००१०१	एशिया प्यासाफिक रिजनल स्काउट टप लिडर समित	पटक	१		काठमाडौं	१.००
३४३००१०१	उद्यमी युवा, संघ/संस्थासँग अन्तर्क्रिया	जना	३००	सबै प्रदेश		२१.००
३४३००१०१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवाको राष्ट्रिय रणनीतिक योजना निर्माण	पटक	१			१०.००
३४३००१०१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा कार्यक्रमको प्रवर्द्धन र प्रभावकारिता कार्यक्रम	जना	४००	सबै प्रदेश		२८.००
३४३००१०१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा कार्यक्रमका लागि डाटाबेस प्रणालीको विकास	वटा	१			२८.००
३४३००१०१	सुचनाको हक कार्यान्वयन सम्बन्धी गोष्ठी	पटक	१		काठमाडौं	१.००
३४३००१०१	युवा सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन	पटक	७	सबै प्रदेश	१५ जिल्ला	७.००
३४३००१०१	साँस्कृतिक रूपान्तरणमा युवा सचेतना कार्यक्रम (महिला हिंसा, जातीय विभेद, दाइजो, बोक्सी, छाउपडी, बाल विवाह आदि)	जना	३००	सबै प्रदेश		२१.००
३४३००१०१	नेपाल स्काउटका लागि भैपरी आउने चालु खर्च					२००.००
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रमको जम्मा					९०९.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम					
३४३००१०२	खेलकुद सम्बन्धी कानून निर्माण तथा संशोधन	वटा	४			६.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३००१०२	खेलकुदमा प्रतिबन्धित औषधि सेवन विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम र सोको लागि एप्स र त्रोसर निर्माण तथा NADA स्थापनासम्बन्धी कार्य	जना	३००	सबै प्रदेश		२५.००
३४३००१०२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता समन्वय तथा सहजीकरण					५.००
३४३००१०२	१३ औं SAG खेलकुद प्रतियोगिताको तयारी तथा व्यवस्थापन					१५.००
३४३००१०२	अन्तराष्ट्रियस्तरको खेलकुद प्रतियोगितामा पदक प्राप्त खेलाडीहरुसँग जुनियर खेलाडीहरुको अन्तर्क्रिया	जना	३००	सबै प्रदेश		२१.००
३४३००१०२	विद्यालयस्तरीय छात्र/छात्रा क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन अनुदान	पटक	१		काठमाडौं	३५.००
३४३००१०२	विद्यालयस्तरीय छात्र/छात्रा फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन अनुदान	पटक	१		काठमाडौं	३५.००
३४३००१०२	खेलकुदका राष्ट्रिय प्रतिभा सम्मान	जना	१०		काठमाडौं	१३.००
३४३००१०२	स्वीकृत मापदण्ड अनुसार राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा पदक प्राप्त खेलाडीलाई पुरस्कार वितरण	जना	२०		काठमाडौं	१००.००
३४३००१०२	खेलकुद पत्रकार पुरस्कार	जना	२		काठमाडौं	४.००
३४३००१०२	स्नातकोत्तर तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई खेलकुद सम्बन्धी शोधकार्यमा सहयोग वा विद्यार्थी प्रोत्साहन	जना	५		काठमाडौं	५.००
३४३००१०२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध खेलाडीहरुलाई सचेतना कार्यक्रम	जना	१३०	सबै प्रदेश		९.००
३४३००१०२	खेलकुद सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, अवलोकन, सहजीकरण र विकास (हाइअल्टिच्युड ट्रेनिङ सेन्टर, साहसिक तथा पर्यटकीय खेल प्रवर्द्धन आदि)	वटा	३			१७.००
३४३००१०२	खेलकुदका संघहरुको व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	५०		काठमाडौं	६.००
३४३००१०२	अनुगमन	पटक	१०			१०.००
३४३००१०२	राष्ट्रिय खेल भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन अनुदान	पटक	१			२०.००
३४३००१०२	<b>खेलकुद विकास कार्यक्रमको जम्मा</b>					<b>३२६.००</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद					
	राष्ट्रिय युवा परिषद साधारण खर्च					
३४३४१०१२	पूँजिगत खर्च (कार्यालय सञ्चालन)					१५.००
३४३४१०१२	चालू खर्च (कार्यालय सञ्चालन)					४९६.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद साधारण खर्चको जम्मा					५११.००
	कार्यक्रम सञ्चालन					
३४३४१०१२	सहूलियतपूर्ण कर्जाको सहजीकरणका लागि उद्यमशीलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिम	जना	१०००	सबै प्रदेश		४९.००
३४३४१०१२	युवा सम्बन्धी सामग्री प्रकाशन तथा प्रचार प्रसार (रेडियो टेलिभिजन कार्यक्रम बुलेटिन तथा सूचना)	पटक	१		भक्तपुर	२५.००
३४३४१०१२	युवा क्लव गठन परिचालन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	पटक	७	सबै प्रदेश		३५.००
३४३४१०१२	युवा दिवस, युवा विकासका लागि परामर्श बैठक तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सम्मेलन	पटक	४	सबै प्रदेश		७८.०४
३४३४१०१२	नमुना युवा संसदका अभ्यास/ नीति निर्मातासँग युवा	पटक	८	सबै प्रदेश		४८.००
३४३४१०१२	युवा प्रतिभाहरुको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	८	सबै प्रदेश		२४.००
३४३४१०१२	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण तथा समीक्षा	पटक	२			१४.००
३४३४१०१२	युवा उद्यम कार्यक्रम	पटक	१			१.००
३४३४१०१२	युवा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	जना	८०			१२.००
३४३४१०१२	युवामैत्री स्थानीय तह विकासका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	१			५.००
३४३४१०१२	युवा सूचना केन्द्र स्थापना सञ्चालन व्यवस्थापन	वटा	१		भक्तपुर	५.७२
३४३४१०१२	युवा परामर्श तथा मार्ग दर्शन	जना	३६००		भक्तपुर	३०.२४
३४३४१०१२	युवा परिषदसँग आवद्ध संघ संस्थाहरुसंगको साझेदारी कार्यक्रम	संख्या	२०			४०.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०१२	पालिकाहरुको सहकार्यमा युवामैत्री स्थानीय तह विकासका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	वटा	७	सबै प्रदेश		३५.००
३४३४१०१२	युवा सञ्जाल गठन तथा परिचालन	वटा	५		भक्तपुर	१७.५०
३४३४१०१२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	३			२४.००
३४३४१०१२	युवासंग प्रधानमन्त्री कार्यक्रम	पटक	१			३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रपति युवा महिला उद्यम कार्यक्रम	पटक	१			१.००
३४३४१०१२	अपाङ्गता भएका युवाहरुका लागि सहयोग	जना	१००			२०.००
३४३४१०१२	उपराष्ट्रपति युवा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	जना	१००			१०.००
३४३४१०१२	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	जना	९०	सबै प्रदेश		११.००
	<b>सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा</b>					
३४३४१०१२	सुशासन प्रवर्द्धनमा युवा	पटक	३			६.००
३४३४१०१२	वातावरण संरक्षणमा युवा	पटक	१			१.५०
३४३४१०१२	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरणमा युवा	पटक	२			४.००
३४३४१०१२	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा सहभागिता कार्यक्रम	पटक	४			४.००
३४३४१०१२	कृषि उत्पादनमा युवा	पटक	४			४.००
३४३४१०१२	अन्ध विश्वास लैङ्गिक हिंसा जातीय विभेद तथा छुवाछुत विरुद्धमा युवा	पटक	२			५.००
३४३४१०१२	उद्यमशिलता प्रवर्द्धनमा युवा	पटक	२			४.००
३४३४१०१२	विपद् व्यवस्थापन तथा स्वयम् सेवकीय कार्यमा युवा	पटक	१२	सबै प्रदेश		२४.००
३४३४१०१२	परम्परागत सीपको विकास तथा संरक्षणमा युवा	पटक	२			४.००
३४३४१०१२	स्वास्थ्य तथा खेल सचेतनामा युवा	पटक	२			४.००
	<b>राष्ट्रिय युवा परिषद कार्यक्रमको जम्मा</b>					<b>५४९.००</b>
	<b>राष्ट्रिय युवा परिषदको कूल जम्मा</b>					<b>१०६०.००</b>
३४३५१०११	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष					
	कार्यालय सञ्चालन तथा कर्मचारी तलब भत्ता					
३४३५१०११	पूँजिगत खर्च (कार्यालय सञ्चालन)					१४.००
३४३५१०११	चालू खर्च (कार्यालय सञ्चालन)					६३०.७०
३४३५१०११	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष साधारण खर्चको जम्मा					६४४.७०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३५१०११	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (तालिम तथा गोष्ठी)	जना	१४५		काठमाडौं	२०.००
३४३५१०११	अभिमुखीकरण तालिम	जना	२०००	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	१०.००
३४३५१०११	अनुशिक्षण तालिम	जना	१०००	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	५.००
३४३५१०११	गोष्ठी तथा कार्यशाला	पटक	७	सबै प्रदेश		७.००
३४३५१०११	स्वरोजगार कार्यक्रमववाट उत्पादित वस्तु तथा सेवाको प्रदर्शनी	पटक	३			१५.००
३४३५१०११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	पटक	७३	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	३०.२२
३४३५१०११	तेस्रो पक्ष अनुगमन	पटक	२			५.००
३४३५१०११	कर्जा असुली र कारवाही	पटक	७३	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	१६.६९
३४३५१०११	जिल्ला सयोजक तथा अनुगमन समिति कर्मचारी र स्वयसेवक अनुगमन खर्च	पटक	७३	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	२७.०९
३४३५१०११	परियोजना तथा व्यवसायी वीमा	हजार	१०	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	४२५.३०
३४३५१०११	युवा स्वरोजगार कर्जाको व्याज अनुदान	जना	३७५०	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	३००.१२
३४३५१०११	कर्जा व्यवस्थापन खर्च	जना	१७७६	सबै प्रदेश	७५ जिल्ला	८.८८
	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषको कार्यक्रमको जम्मा					८७०.३०
	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषको कूल जम्मा					१५१५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद					
	उपभोग तथा कार्यालय संचालन					
३४३४१०११	पूँजिगत खर्च (कार्यालय सञ्चालन)					१०.००
३४३४१०११	चालू खर्च (कार्यालय सञ्चालन)					६५८७.००
	राष्ट्रिय खेलकुद परिषदको साधारण खर्चतर्फ जम्मा					६५९७.००
	प्रशिक्षणतर्फ					०
३४३४१०११	मिसन साग टु ओलम्पिक अन्तरगत राष्ट्रिय टिम तयारी प्रशिक्षण	पटक	१			२००.००



ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	नेपाल खेलकुद विज्ञान प्रतिष्ठानबाट संचालन गरिने कार्यक्रम	पटक	१			२५०.००
३४३४१०११	प्रशिक्षक परिचालन	जना	२५	सबै प्रदेश		१०.००
३४३४१०११	वैदेशिक प्रशिक्षण डिप्लोमा तथा मास्टर कोर्स	जना	२०			३०.००
३४३४१०११	क्रिकेट विदेशी प्रशिक्षक प्रशिक्षण खर्च	जना	१			१०.००
३४३४१०११	ओलम्पिक २०२० का लागि छनौट राउण्ड तथा वैदेशिक प्रशिक्षण सहभागीता	वटा	१			२५.००
३४३४१०११	प्रशिक्षण तथा प्रतियोगिताका लागि खेल सामग्रीको व्यवस्था	पटक	१	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	२००.००
	<b>प्रशिक्षणतर्फको जम्मा</b>					<b>७२५.००</b>
	<b>प्रतियोगितातर्फ</b>					
३४३४१०११	दोस्रो राष्ट्रिय खेलकुद परिषद च्याम्पियनसिप आयोजना	पटक	१	सबै प्रदेश		१००.००
३४३४१०११	तेह्रौं दक्षिण एशियाली खेलकुद आयोजना	पटक	१		काठमाडौं र पोखरा	५०.००
३४३४१०११	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (खेलाडी बीमा, पुरस्कार, सिल्ड)	पटक	१		काठमाडौं	९०.००
३४३४१०११	उपराष्ट्रपति कप चिल्ड्रेन गेम्स आयोजना	पटक	१	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	२८०.४४
३४३४१०११	पारा राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना	पटक	१		काठमाडौं	१००.००
३४३४१०११	प्रधानमन्त्री कप पुरुष राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	पटक	१		काठमाडौं	६५.००
३४३४१०११	प्रधानमन्त्री कप महिला राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	पटक	१		काठमाडौं	४०.००
३४३४१०११	शहिद स्मारक राष्ट्रिय लिग फुटबल प्रतियोगिता संचालन	पटक	१		काठमाडौं	५०.५०
३४३४१०११	उपराष्ट्रपति महिला लिग फुटबल प्रतियोगिता संचालन	पटक	१		काठमाडौं	२५.००
३४३४१०११	प्रधानमन्त्रीकप विश्वविद्यालयस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	पटक	१		काठमाडौं	३५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	विद्यालयस्तरीय विशेष (फरक क्षमता भएका व्यक्ति सहभागी भएको) खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	पटक	१		काठमाडौं	२५.००
३४३४१०११	साहशिक तथा पर्वतीय खेलकुद योजना तर्जुमा, विकास तथा प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं र पोखरा	१००.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय संघहरूलाई खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अनुदान	वटा	१००			३००.५०
३४३४१०११	राष्ट्रपति खेलकुद महिला सहभागिता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	१	सबै प्रदेश	४० जिल्ला	१००.००
३४३४१०११	जिल्लालाई खेलकुद गतिविधि संचालन	पटक	१	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	७७.००
३४३४१०११	खेलकुद सस्था, क्लबहरूलाई प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न (म्याचिङ फण्ड)	वटा	१००	सबै प्रदेश		२५.००
३४३४१०११	आदिवासी, जनजाति तथा परम्परागत खेलकुद प्रवर्द्धन	वटा	१			२२.५०
३४३४१०११	गोल्ड कप राष्ट्रिय फुटबल आयोजनाका लागि अनुदान उपलब्ध गराउने	वटा	४०	सबै प्रदेश		१०९.००
३४३४१०११	भलिबल प्रतियोगिता आयोजनाका लागि अनुदान	वटा	२०	सबै प्रदेश		४९.००
३४३४१०११	पुष्पलाल स्मृति राष्ट्रिय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता संचालन अनुदान	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	मनमोहन स्मृति राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता संचालन अनुदान-मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान	वटा	१			१५.००
३४३४१०११	मदनभण्डारी स्मृति खेलकुद प्रतियोगिता संचालन अनुदान-मदनभण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी	वटा	१			२५.००
३४३४१०११	स्व. लक्ष्मण श्रेष्ठ स्मृति राष्ट्रिय आर्चरी प्रतियोगिता संचालन अनुदान	वटा	१		काठमाडौं	३.००
३४३४१०११	गणेशमान सिं स्मृति राष्ट्रिय महिला तथा पुरुष बक्सिङ प्रतियोगिता संचालन अनुदान	वटा	१	सबै प्रदेश	काठमाडौं	५०.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय क्रिकेट लिग प्रतियोगिता संचालन अनुदान धनगढी	वटा	१		कैलाली	५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	यु-१९ राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन अनुदान ईटहरी	वटा	१		सुनसरी	१२.००
३४३४१०११	गिरिजाप्रसाद कोईराला स्मृति राष्ट्रिय कराँते प्रतियोगिता संचालन अनुदान - लैनचौर डोजो	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	मनमोहन स्मृति उपत्यकाव्यापी कराँते प्रतियोगिता संचालन अनुदान	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	जुनियर कराँते प्रतियोगिता आयोजना अनुदान	वटा	१		काठमाडौं	४.००
३४३४१०११	एभरेष्ट म्याराथन प्रतियोगिता आयोजना संचालन अनुदान	वटा	१		सोलुखुम्बु	२.००
३४३४१०११	पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय म्याराथन प्रतियोगिता आयोजना संचालन अनुदान	वटा	१		कास्की	३.००
३४३४१०११	मदनभण्डारी मेमोरियल अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण फुटबल आयोजना	वटा	१			३०.००
३४३४१०११	जातिय विभेद तथा छुवाछुत उन्मुलन राष्ट्रिय दिवस उसु प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	३०.००
३४३४१०११	वर्ल्ड युनिभर्सिटी सहभागिता (विश्वविद्यालय खेलकुद संघ)	वटा	१			१५.००
३४३४१०११	सभामुखकप राष्ट्रिय महिला तथा पुरुष भलिबल प्रतियोगिता आयोजना भलिबल संघ	वटा	१			५०.००
३४३४१०११	पासाङ ल्हामु स्मृति अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण अल्ट्रा म्याराथन प्रतियोगिता	वटा	१			१०.००
३४३४१०११	नोभिसकप राष्ट्रिय बक्सिड प्रतियोगिता	वटा	१		काठमाडौं	७.००
३४३४१०११	सगरमाथा अन्तर्राष्ट्रिय कराँते प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	व्याडमिन्टन प्रतियोगिता आयोजना मोरङ जिल्ला व्याडमिन्टन संघ, विराटनगर	वटा	१		मोरङ	१०.००
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय वर्ल्ड किकबक्सिड प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	मनमोहन स्मृति क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१			१०.००
३४३४१०११	प्याराग्लाइडिङ राष्ट्रिय प्रतियोगिता आयोजना -नेपाल प्याराग्लाइडिङ संघ	वटा	१			१५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	तुलिसलाल स्मृति टिम चेस प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	नेकोस जुडो प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	७.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय रिड रेस्लिङ प्रतियोगिता आयोजना नेपाल रिडरेस्लिङ संघ	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	साहना प्रधान स्मृति राष्ट्रिय महिला हकी प्रतियोगिता आयोजना काठमाडौं	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	गिरिजाप्रसाद कोइराला स्मृति राष्ट्रिय पुरुष हकी प्रतियोगिता आयोजना विराटनगर	वटा	१		मोरङ	१०.००
३४३४१०११	मदनभण्डारी अन्तर्राष्ट्रिय रोड रेस च्याम्पियनसिप आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	जुनियर करौंते तथा क्रिकबक्सिङ च्याम्पियनसिप आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	प्रदेशस्तरीय सितोरियो करौंते प्रतियोगिता आयोजना ब्राइट गोरखा डोजो	वटा	१			५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय अन्तरडोजाड तेक्वान्दो च्याम्पियनसिप आयोजना -कोटेश्वर डोजाड	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	अन्नपूर्ण म्याराथन प्रतियोगिता आयोजना संचालन अनुदान	वटा	१		कास्की	५.००
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय वादोरियो करौंते प्रतियोगिता आयोजना अनुदान	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	एभिसि एशियन सिनियर पुरुष भलिबल प्रतियोगिता आयोजना अनुदान- नेपाल भलिबल संघ	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय व्याडमिन्टन च्याम्पियनसीप आयोजना- नेपाल व्याडमिन्टन संघ	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	एशियन योग गेम्स-२०१९ आयोजना	वटा	१			५.००
३४३४१०११	राष्ट्रपतिकप अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	५०.००
३४३४१०११	दक्षिण एशियाली शारिरीक सुगठन प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१		काठमाडौं	१०.००
३४३४१०११	एशियाली तेक्वान्दो च्याम्पियनसीप आयोजना पोखरा	वटा	१		कास्की	२०.००
	<b>प्रतियोगितातर्फको जम्मा</b>					<b>२१५१.९४</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
	<b>प्रोत्साहन तथा पुरस्कारतर्फ</b>					
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडीलाई मासिक भत्ता	जना	१५३			११०.१६
३४३४१०११	खेलाडी आजिवन भत्ता (प्रथम ओलम्पियन ५ जना र पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता १ जना)	जना	६			७.२०
३४३४१०११	ओलम्पियन खेलाडी भत्ता	जना	१००			४८.००
३४३४१०११	खेलाडी प्रोत्साहन पुरस्कार	पटक	१			१००.००
३४३४१०११	खेलाडी उपचार तथा आकस्मिक दुर्घटना सहयोग स्थानीय तहसम्म	जना	१००			१०.००
३४३४१०११	खेलाडी जीवन बीमा	पटक	१			१०.००
३४३४१०११	खेलाडी स्वास्थ्य बीमा	पटक	१			२५.००
३४३४१०११	खेलाडी दुर्घटना बीमा	पटक	१			१५.००
३४३४१०११	खेलाडी सहूलियतका लागि परिचयपत्र व्यवस्था	पटक	१			१०.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडी संघद्वारा आयोजित वर्ष उत्कृष्ट खेलाडी सम्मान कार्यक्रमका लागि परिषद्को तर्फबाट नगद पुरस्कार अनुदान	वटा	१			५.००
३४३४१०११	खेलकुद पत्रकार मञ्चद्वारा आयोजित वर्ष उत्कृष्ट खेलाडी पुरस्कार अनुदान सहयोग केन्द्र ५ लाख, झापा ५० हजार, पोखरा ३ लाख, सुनसरी ५० हजार र नेपालगंज ५० हजार	वटा	१			९.५०
	<b>प्रोत्साहन तथा पुरस्कारतर्फको जम्मा</b>					<b>३४९.८६</b>
	<b>अन्य कार्यक्रमतर्फ</b>					
३४३४१०११	खेलकुद गतिविधि प्रचार प्रसार प्रकाशन	पटक	१			२३.५०
३४३४१०११	खेलकुद चिकित्सा केन्द्र सञ्चालन	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	२५.००
३४३४१०११	तालिम/सेमिनार/गोष्ठी/टिम आदान प्रदान	पटक				४२.००
३४३४१०११	खेलकुद दिवस आयोजना	पटक	१	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	३०.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय दिवस तथा पर्वहरूमा संचालन गरिने कार्यक्रम खर्च	पटक	१०		काठमाडौं	४.५०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	प्राविधिक सामाग्री व्यवस्था	वटा	१०			१२.२०
३४३४१०११	७ वटै प्रदेशमा लागु औषधविरुद्ध खेलकुद महासंघलाई खेलाडी सचेतना कार्यक्रम संचालन	वटा	७	सबै प्रदेश		७.००
३४३४१०११	नेपाल ओलम्पिक संग्रहालय संचालन अनुदान	वटा	१		काठमाडौं	५.००
३४३४१०११	कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	पटक	५	सबै प्रदेश		२०.००
	<b>अन्य कार्यक्रमतर्फको जम्मा</b>					<b>१६९.२०</b>
३४३४१०११	<b>कार्यक्रम तर्फको जम्मा</b>					<b>३३९६.००</b>
३४३४१०११	<b>पूर्वाधार तर्फ</b>					
	<b>तेह्रौं दक्षिण एशियाली खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनाका लागि पूर्वाधार निर्माण</b>					
३४३४१०११	दशरथ रंगशाला परिसरमा बाटो, गेट निर्माण र अन्य मर्मत, काठमाण्डौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	३००.००
३४३४१०११	च्यासल फुटबल रंगशाला निर्माण, ललितपुर	वटा	१	प्रदेश नं.३	ललितपुर	१०००.००
३४३४१०११	प्रशासनिक कार्यालय भवन निर्माण दशरथ रंगशाला परिसर, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	६५०.००
३४३४१०११	हिटिड सिष्टम सहितको स्वीमिङपुल निर्माण सातदोबाटो, ललितपुर	वटा	१	प्रदेश नं.३	ललितपुर	५००.००
३४३४१०११	दशरथ रंगशालामा भिआईपी प्यारापीटमा छाना र कुर्सि राख्ने	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	१०००.००
३४३४१०११	मुलपानी क्रिकेट एकेडेमी निर्माण, काठमाण्डौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	१०००.००
३४३४१०११	कीर्तिपुर क्रिकेट मैदानमा स्कोरबोर्ड, भिआइपी, इन्डोर कार्पेट, फिटनेस इक्वूपमेन्ट, डिपबोरिङ्ग निर्माण आदि, काठमाण्डौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	१००.००
३४३४१०११	सातदोबाटोमा स्क्वास कोर्ट निर्माण सम्पन्न गर्ने	वटा	१	प्रदेश नं.३	ललितपुर	२००.००
३४३४१०११	करौंते एकेडेमी निर्माण, सातदोबाटो, ललितपुर	वटा	१	प्रदेश नं.३	ललितपुर	५०.००
३४३४१०११	तेक्वान्दो एकेडेमी निर्माण, सातदोबाटो, ललितपुर	वटा	१	प्रदेश नं.३	ललितपुर	५०.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	कीर्तिपुर बास्केटबल कभर्डहल निर्माण, काठमाडौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	१००.००
३४३४१०११	नैकाप फुटबल मैदान निर्माण तेह्रौं साग प्राक्टिस भेन्यु, काठमाडौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	३५.००
३४३४१०११	लैनचौर टिटी कभर्डहल मर्मत, रंगरोगन काठमाडौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	२५.००
३४३४१०११	नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी, नेपाल प्रहरी लगायतका संस्थाहरूको खेलस्थल मर्मत सम्भार रंगरोगन तथा स्तरोन्नती गर्ने	वटा	१			३०.००
३४३४१०११	पोखरा बहुउद्देश्यीय कभर्डहलको इन्टरनल फिनिसिड, कुर्सी, साउण्ड सिस्टम, ल्याण्स्केप निर्माण सम्पन्न	वटा	१	गण्डकी	कास्की	५००.००
३४३४१०११	पोखरा रंगशाला निर्माण	वटा	१	गण्डकी	कास्की	५००.००
३४३४१०११	हयाण्डबल एकेडेमी निर्माण पोखरा	वटा	१	गण्डकी	कास्की	५०.००
३४३४१०११	पोखरा क्रिकेट स्टेडियम निर्माण, कास्की	वटा	१	गण्डकी	कास्की	३००.००
३४३४१०११	पोखरा ब्याडमिन्टन कभर्डहल निर्माण सम्पन्न, कास्की	वटा	१	गण्डकी	कास्की	५०.००
३४३४१०११	लामाचौर फुटबल स्टेडियममा भिआइपी प्यारापिट र चेन्जिङ रुम निर्माण, कास्की (प्राक्टिस भेन्यु)	वटा	१	गण्डकी	कास्की	१००.००
३४३४१०११	लनटेनिस कोर्ट निर्माण सम्पन्न, कास्की (साग प्राक्टिस भेन्यु)	वटा	१	गण्डकी	कास्की	१००.००
३४३४१०११	गौरौशंकर खेलमैदान निर्माण हेम्जा, कास्की (साग प्राक्टिस भेन्यु)	वटा	१	गण्डकी	कास्की	१००.००
३४३४१०११	भलिवल खेल मैदान निर्माण पोखरा महानगरपालिका २३ बाम्दी (साग प्राक्टिस भेन्यु)	वटा	१	गण्डकी	कास्की	५०.००
	तेह्रौं दक्षिण एशियाली खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनाका लागि पूर्वधार निर्माणको जम्मा					६७९०.००
	नवौं राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनाका लागि पूर्वाधार निर्माण					
३४३४१०११	पौडी पोखरी निर्माण पोखरा रंगशाला कास्की	वटा	१	गण्डकी	कास्की	२५०.००
३४३४१०११	शुटिङ हल निर्माण पोखरा रंगशाला कास्की	वटा	१	गण्डकी	कास्की	५०.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	बाङ्गेचौर कभर्डहल निर्माण बागलुङ	वटा	१	गण्डकी	बागलुङ	३०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण लमजुङ	वटा	१	गण्डकी	लमजुङ	३०.००
३४३४१०११	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती तनहुँ	वटा	१	गण्डकी	तनहुँ	४०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण कुश्मा पर्वत	वटा	१	गण्डकी	पर्वत	४०.००
३४३४१०११	वेनी रङ्गशाला निर्माण म्याग्दी	वटा	१	गण्डकी	म्याग्दी	४०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण मनाङ्ग	वटा	१	गण्डकी	मनाङ्ग	४०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण मुस्ताङ्ग	वटा	१	गण्डकी	मुस्ताङ्ग	४०.००
३४३४१०११	खेल पूर्वाधार निर्माण स्याङ्जा	वटा	१	गण्डकी	स्याङ्जा	४०.००
३४३४१०११	रङ्गशाला निर्माण तथा स्तरोन्नती गोरखा	वटा	१	गण्डकी	गोरखा	४०.००
३४३४१०११	फुटबल रङ्गशाला निर्माण कावासोती नपा-३	वटा	१	गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	४०.००
	नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनाका लागि पूर्वाधार निर्माणको जम्मा					६८०.००
	<b>निर्माणाधिन रंगशाला</b>					
३४३४१०११	बहुउद्देश्यीय रंगशाला निर्माण तिलोत्तमा नगरपालिका रुपन्देही	वटा	१	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	१००.००
३४३४१०११	इटहरी रंगशाला निर्माण, सुनसरी	वटा	१	प्रदेश नं.१	सुनसरी	१२७०.००
३४३४१०११	मदनभण्डारी राष्ट्रिय रंगशाला निर्माण लखनपुर, झापा	वटा	१	प्रदेश नं.१	झापा	१००.००
३४३४१०११	चित्रवन रङ्गशाला निर्माण भरतपुर महानगरपालिका -२०, चितवन	वटा	१	प्रदेश नं.३	चितवन	१००.००
३४३४१०११	झापा मेची रङ्गशाला निर्माण	वटा	१	प्रदेश नं.१	झापा	१५०.००
३४३४१०११	धरान रङ्गशाला निर्माण, सुनसरी	वटा	१	प्रदेश नं.१	सुनसरी	२५०.००
३४३४१०११	सहिद लखनथापा अन्तर्राष्ट्रिय रङ्गशाला निर्माण गुल्मी	वटा	१	प्रदेश नं.५	गुल्मी	५००.००
३४३४१०११	सिमरा रंगशाला निर्माण, सिमरा बारा	वटा	१	प्रदेश नं.२	बारा	२००.००
३४३४१०११	मदनभण्डारी रंगशाला निर्माण चालु राखे, चन्द्रागिरी न.पा. काठमाडौँ	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौँ	५०.००
३४३४१०११	फिदिम रंगशाला निर्माण, पाँचथर	वटा	१	प्रदेश नं.१	पाँचथर	१००.००



ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	नारायणी रंगशाला निर्माण, पर्सा	वटा	१	प्रदेश नं.२	पर्सा	५००.००
३४३४१०११	मदनभण्डारी रंगशाला निर्माण कञ्चनरूप न.पा. ९ सप्तरी	वटा	१	प्रदेश नं.२	सप्तरी	१००.००
३४३४१०११	माडीचौर रंगशाला निर्माण, रोल्पा न.पा.	वटा	१	प्रदेश नं.५	रोल्पा	५०.००
३४३४१०११	आरीचौर धनचौर रंगशाला निर्माण, अर्घाखाँची	वटा	१	प्रदेश नं.५	अर्घाखाँची	५०.००
३४३४१०११	गोलबजार रंगशाला निर्माण गोलबजार न.पा. सिराहा	वटा	१	प्रदेश नं.२	सिराहा	५०.००
	<b>निर्माणाधिन रंगशाला निर्माणको लागि जम्मा</b>					<b>३५७०.००</b>
	<b>निर्माणाधिन क्रिकेट मैदान</b>					
३४३४१०११	कोहलपुर क्रिकेट रंगशाला निर्माण, बाँके	वटा	१	प्रदेश नं.५	बाँके	२००.००
३४३४१०११	भैरहवा अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान पुर्वाधार निर्माण	वटा	१	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	४००.००
३४३४१०११	वैजनाथपुर मोरङ्गमा क्रिकेट मैदान र फुटबल मैदानमा ट्रायाक एण्ड फिल्ड र ड्रेनको डिजाईन रिभ्यु र निर्माण, मोरङ	वटा	१	प्रदेश नं.१	मोरङ्ग	१००.००
३४३४१०११	महेन्द्रनगर क्रिकेट रंगशाला ग्राउण्ड, पिच, चेनजिडग रुम निर्माण, कञ्चनपुर	वटा	१	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	१००.००
३४३४१०११	लमही क्रिकेट मैदान दाङमा चेन्जिड रुम, ट्वाईलेट र डिपबोरिड निर्माण	वटा	१	प्रदेश नं.५	दाङ्ग	१००.००
	<b>निर्माणाधिन क्रिकेट मैदान निर्माणको लागि जम्मा</b>					<b>९००.००</b>
	<b>निर्माणाधिन एकेडेमी</b>					
३४३४१०११	गौरीटार स्पोर्ट्स एकेडेमी निर्माण, मकवानपुर	वटा	१	प्रदेश नं.३	मकवानपुर	३००.००
३४३४१०११	लुक्ला, मनाङ, हेलम्बु, जुम्ला र धान्द्रुक क्षेत्रमा हाइअल्टिट्यूड ट्रेनिङसेन्टर निर्माण	वटा	१			२५०.००
	<b>निर्माणाधिन एकेडेमी निर्माणको लागि जम्मा</b>					<b>५५०.००</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
	<b>निर्माणाधिन कभर्डहल</b>					
३४३४१०११	कीर्तिपुर त्रिविध हाताभित्र बहुउद्देशीय कभर्डहल निर्माण, काठमाडौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	१००.००
३४३४१०११	धनगढी कभर्डहल निर्माण, कैलाली	वटा	१	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२००.००
३४३४१०११	नारायणी कभर्डहल निर्माण, पर्सा	वटा	१	प्रदेश नं.२	पर्सा	२००.००
३४३४१०११	व्याडमिन्टन कभर्डहल निर्माण, काठमाण्डौं, नैकाप	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाण्डौं	५०.००
३४३४१०११	बहुउद्देशीय कभर्डहल निर्माण सम्पन्न, मार्तडी, बाजुरा	वटा	१	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	५०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण दमक, झापा	वटा	१	प्रदेश नं.१	झापा	१००.००
३४३४१०११	ज्येष्ठ नागरिक बहुउद्देशीय कभर्डहल निर्माण, पोखरा-१९, कास्की	वटा	१	गण्डकी	कास्की	१००.००
३४३४१०११	मधवलिया व्याडमिन्टन कभर्डहल निर्माण तिलोत्तमा न.पा. ८ रुपन्देही	वटा	१	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	७५.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण, दार्चुला	वटा	१	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	५०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण, डोटी	वटा	१	सुदूरपश्चिम	डोटी	५०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण, कालिका न पा चितवन	वटा	१	प्रदेश नं.३	चितवन	१००.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण, बागलुङ्ग न पा ७	वटा	१	गण्डकी	बागलुङ्ग	५०.००
	<b>निर्माणाधिन कभर्डहल निर्माणको लागि जम्मा</b>					<b>११२५.००</b>
	<b>अन्तर्राष्ट्रियस्तरको सुविधायुक्त प्रादेशिक रंगशाला निर्माण</b>					
३४३४१०११	धनगढी प्रादेशिक रंगशाला निर्माण, कैलाली	वटा	१	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२५०.००
३४३४१०११	सुर्खेत प्रादेशिक रंगशाला निर्माण, सुर्खेत	वटा	१	कर्णाली	सुर्खेत	२५०.००
३४३४१०११	रामजानकी प्रादेशिक रंगशाला निर्माण, जनकपुर	वटा	१	प्रदेश नं.२	धनुषा	५००.००
	<b>अन्तर्राष्ट्रियस्तरको सुविधायुक्त प्रादेशिक रंगशाला निर्माणको लागि जम्मा</b>					<b>१०००.००</b>
	<b>कर्णाली प्रदेशमा खेल पूर्वाधारको विकास</b>					<b>०.००</b>
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, जाजरकोट	वटा	१	कर्णाली	जाजरकोट	५०.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण हुम्ला	वटा	१	कर्णाली	हुम्ला	५०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, कालिकोट	वटा	१	कर्णाली	कालिकोट	५०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, मुगु	वटा	१	कर्णाली	मुगु	५०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, डोल्पा	वटा	१	कर्णाली	डोल्पा	५०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकामको कभर्डहल निर्माण तथा स्तरोन्नती, जुम्ला	वटा	१	कर्णाली	जुम्ला	५०.००
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण चौरजहारी, रुकुम	वटा	१	कर्णाली	रुकुम	५०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, दैलेख	वटा	१	कर्णाली	दैलेख	५०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, सल्यान	वटा	१	कर्णाली	सल्यान	५०.००
	<b>कर्णाली प्रदेशमा खेल पूर्वाधारको विकासको लागि जम्मा</b>					<b>४५०.००</b>
	<b>अन्य पूर्वाधार</b>					
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको खेलकुद परिषद निर्माणका लागि जग्गा व्यवस्थापन तथा डिपिआर तयार गर्ने	वटा	१			१०.००
३४३४१०११	स्थानीय तहमा खेलग्राम निर्माण (स्थानीय तह पूर्वाधार निर्माण कार्यविधि अनुसार)	वटा		सबै प्रदेश		४०००.००
३४३४१०११	स्थानीय तहमा खेल पूर्वाधार निर्माण	वटा		सबै प्रदेश		५००.००
३४३४१०११	रंगशाला, कभर्डहल लगायत खेल पूर्वाधार मर्मत	वटा		सबै प्रदेश		२००.००
३४३४१०११	चालुरहेका आयोजनाहरूको डीपीआर सम्पन्न तथा आवश्यक थप पूर्वाधारको डीपीआर, एनिमेसन गर्ने र परामर्श सेवा लिने	वटा				६०.००
३४३४१०११	दशरथ रंगशालामा पौडी पोखरी निर्माण, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौं	वटा	१	प्रदेश नं.३	काठमाडौं	२०.००
३४३४१०११	सेन्थेटिक्स ट्रयाक निर्माण, नेपालगञ्ज रङ्गशाला, बाँके	वटा	१	प्रदेश नं.५	बाँके	४०.००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण, रुकुम (पूर्व)	वटा	१	प्रदेश नं.५	रुकुम (पूर्व)	५०.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन स्थान		विनियोजित रकम (रु.लाखमा)
				प्रदेश	जिल्ला	
३४३४१०११	गोजावारी झाँक्री थान छाप खेल मैदान चापाकोट न पा १० स्याङ्गजा	वटा	१	गण्डकी	स्याङ्गजा	२०.००
३४३४१०११	गोदावरी कर्भड हल गोदावरी न पा वडा न ३ टौखेल ललितपुर	वटा	१	प्रदेश नं.३	ललितपुर	५०.००
३४३४१०११	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान सैनामैना न पा रुपन्देही	वटा	१	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	१००.००
३४३४१०११	कोटडाँडा कर्भड हल निर्माण टेम्केमैयुड गा पा वडा नं ७ भोजपुर	वटा	१	प्रदेश नं.१	भोजपुर	५०.००
३४३४१०११	गौलिटार रंगशाला राइनास-६ लमजुङ	वटा	१	गण्डकी	लमजुङ	५०.००
३४३४१०११	कर्भडहल निर्माण बालेश्वर दुल्लु नपा दैलेख	वटा	१	कर्णाली	दैलेख	२०.००
३४३४१०११	गौतम बुद्ध कर्भडहल तिलोत्तमा न पा ९ रुपन्देही	वटा	१	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	२०.००
३४३४१०११	रत्नेचौर बहुउद्देश्यीय खेल मैदान निर्माण बेनी न.पा.१ म्याग्दी	वटा	१	गण्डकी	म्याग्दी	५०.००
३४३४१०११	जग्गा मुआब्जा विभिन्न स्थानमा					२००.००
अन्य पूर्वाधार निर्माणको लागि जम्मा						५४६०.००
पूर्वाधार तर्फको जम्मा						२०५२५.००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद कूल जम्मा						३०५१८.००
संघ तर्फको कूल जम्मा						३४७५१.००

२. प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. १	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४५५.१०
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. १	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२८.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. १	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	५९.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	वाक्सला रंगशाला, खेटाड	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	ट्याम्के मैयुड रंगशाला, भोजपुर	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	आमबारी खेलमैदान निर्माण दमक १०	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एक्डमीको खेल मैदान निर्माण विर्तामोड न पा	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	६५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>७२२.४५</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. २	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	२२२.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. २	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	१६.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. २	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४०.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. २	बर्दिवास रङ्गशाला निर्माण, बर्दिवास नगरपालिका, महोत्तरी	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. २	लहान रङ्गशाला निर्माण, लहान नगरपालिका, सिरहा	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सहुलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>३४६.३५</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. ३	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	२८६.३८
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. ३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२६.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. ३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	५५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ३	खेल मैदान निर्माण ललीतपुर म न पा २४ जालपा	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ३	काभ्रे रङ्गशाला निर्माण, धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ३	रसुवा रङ्गशाला निर्माण, गोसाईकुण्ड गाउँपालिका, रसुवा	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सहुलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>४६०.७३</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	गण्डकी	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२४.१२
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	गण्डकी	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२२.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	गण्डकी	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४३.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	भण्डारढिक रङ्गशाला निर्माण, पोखरा महानगरपालिका, लेखनाथ पोखरा	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	भिमाद रङ्गशाला निर्माण, शुक्लागण्डकी नगरपालिका, तनहुँ	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहश	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	सहुलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>४५७.४७</b>



ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. ५	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२४.१२
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. ५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२४.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	प्रदेश नं. ५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४९.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	राप्ती गा प १ पाखापानी क्रिकेट खेलमैदान निर्माण	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	भनभने खेल मैदान मदाने ७ गुल्मी खेल मैदान निर्माण	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	सिद्धेश्वर खेल मैदान वडा नं ७ बुटवल रुपन्देही	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	कालिका मानव ज्ञान खेल मैदान वडा नं १० रुपन्देही	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	प्यूठान रङ्गशाला निर्माण, प्यूठान नगरपालिका, प्यूठान	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	मायादेवि रङ्गशाला निर्माण, बाणगंगा नगरपालिका, कपिलवस्तु	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	सहुलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>५६५.४७</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	कर्णाली	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४८१.७४
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	कर्णाली	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२०.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	कर्णाली	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४०.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कर्णाली	दुल्लु बालेश्वर रङ्गशाला निर्माण, दुल्लु नगरपालिका, दैलेख	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कर्णाली	डोल्पा रङ्गशाला निर्माण, ठूलीभेरी नगरपालिका, डोल्पा	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>६१०.०९</b>

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३९९.६०
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	१८.००
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	३८.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सुदूरपश्चिम	जयपृथ्वी बहादुर सिंह रङ्गशाला निर्माण, जयपृथ्वी नगरपालिका चैनपुर बझाङ	२५.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सुदूरपश्चिम	टिकापुर रङ्गशाला निर्माण, टिकापुर नगरपालिका, कैलाली	२५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	०.७५
<b>जम्मा</b>				<b>५२३.९५</b>
<b>प्रदेशस्तरबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको लागि कूल जम्मा रकम</b>				<b>३६८६.५१</b>

३. स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	सबै स्थानीय तह	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रतिस्थानीय तह रु. १ लाखका दरले)	७५३.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	ईलाम नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	ईलाम नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	ईलाम नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	ईलाम नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	ईलाम नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	खोटाङ	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	खोटाङ	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	खोटाङ	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	खोटाङ	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	खोटाङ	दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	चुलाचुली गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	चुलाचुली गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	चुलाचुली गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	चुलाचुली गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	इलाम	चुलाचुली गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५



ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	धनुषा	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	धनुषा	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	धनुषा	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	धनुषा	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	धनुषा	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	कलैया उपमहानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	कलैया उपमहानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	कलैया उपमहानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	कलैया उपमहानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	कलैया उपमहानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सप्तरी	राजविराज नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सप्तरी	राजविराज नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सप्तरी	राजविराज नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सप्तरी	राजविराज नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सप्तरी	राजविराज नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	सिरहा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	सिरहा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	सिरहा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	सिरहा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	सिरहा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	जलेश्वर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	जलेश्वर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	जलेश्वर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	जलेश्वर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	जलेश्वर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सर्लाही	मलंगवा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सर्लाही	मलंगवा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सर्लाही	मलंगवा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सर्लाही	मलंगवा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सर्लाही	मलंगवा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	रौतहट	गौर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	रौतहट	गौर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	रौतहट	गौर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	रौतहट	गौर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	रौतहट	गौर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	नरहा गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	नरहा गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	नरहा गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	नरहा गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सिराहा	नरहा गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	करैयामाई गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	करैयामाई गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	करैयामाई गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	करैयामाई गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	बारा	करैयामाई गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काठमाडौं	काठमाण्डौं महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काठमाडौं	काठमाण्डौं महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काठमाडौं	काठमाण्डौं महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काठमाडौं	काठमाण्डौं महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काठमाडौं	काठमाण्डौं महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	हेटौंडा उप- महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	हेटौंडा उप- महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	हेटौंडा उप- महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	हेटौंडा उप- महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	हेटौंडा उप- महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	दोलखा	भिमेश्वर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	दोलखा	भिमेश्वर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	दोलखा	भिमेश्वर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	दोलखा	भिमेश्वर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	दोलखा	भिमेश्वर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	धादिङ	नीलकण्ठ नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	धादिङ	नीलकण्ठ नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	धादिङ	नीलकण्ठ नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	धादिङ	नीलकण्ठ नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	धादिङ	नीलकण्ठ नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काभ्रेपलान्चोक	धुलिखेल नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काभ्रेपलान्चोक	धुलिखेल नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काभ्रेपलान्चोक	धुलिखेल नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काभ्रेपलान्चोक	धुलिखेल नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	काभ्रेपलान्चोक	धुलिखेल नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	खाँडादेवी गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	खाँडादेवी गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	खाँडादेवी गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	खाँडादेवी गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रामेछाप	खाँडादेवी गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	मनहरी गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	मनहरी गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	मनहरी गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	मनहरी गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ३	मकवानपुर	मनहरी गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००



ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्तापूर्व)	गैडाकोट नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्तापूर्व)	गैडाकोट नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्तापूर्व)	गैडाकोट नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्तापूर्व)	गैडाकोट नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्तापूर्व)	गैडाकोट नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	तनहुँ	व्यास नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	तनहुँ	व्यास नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	तनहुँ	व्यास नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	तनहुँ	व्यास नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	तनहुँ	व्यास नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	गोरखा	गोरखा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	गोरखा	गोरखा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	गोरखा	गोरखा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	गोरखा	गोरखा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	गोरखा	गोरखा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	लमजुङ	बेसीशहर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	लमजुङ	बेसीशहर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	लमजुङ	बेसीशहर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	लमजुङ	बेसीशहर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	लमजुङ	बेसीशहर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	कुश्मा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	कुश्मा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	कुश्मा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	कुश्मा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	कुश्मा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	बाग्लुङ	बाग्लुङ नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	बाग्लुङ	बाग्लुङ नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	बाग्लुङ	बाग्लुङ नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	बाग्लुङ	बाग्लुङ नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	बाग्लुङ	बाग्लुङ नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	फेदीखोला गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	फेदीखोला गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	फेदीखोला गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	फेदीखोला गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	स्याङ्जा	फेदीखोला गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मनाङ	चामे गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मनाङ	चामे गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मनाङ	चामे गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मनाङ	चामे गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मनाङ	चामे गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बाँके	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बाँके	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बाँके	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बाँके	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बाँके	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	गुल्मी	रेसुंगा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	गुल्मी	रेसुंगा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	गुल्मी	रेसुंगा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	गुल्मी	रेसुंगा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	गुल्मी	रेसुंगा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रोल्पा	रोल्पा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुकुम (पूर्व)	सिस्ने गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुकुम (पूर्व)	सिस्ने गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुकुम (पूर्व)	सिस्ने गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुकुम (पूर्व)	सिस्ने गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	रुकुम (पूर्व)	सिस्ने गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००



ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	दंगीशरण गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	दंगीशरण गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	दंगीशरण गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	दंगीशरण गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	दाङ	दंगीशरण गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	मुगु	छायौनाथ रारा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	मुगु	छायौनाथ रारा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	मुगु	छायौनाथ रारा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	मुगु	छायौनाथ रारा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	मुगु	छायौनाथ रारा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	डोल्पा	ठूलीभेरी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	डोल्पा	ठूलीभेरी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	डोल्पा	ठूलीभेरी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	डोल्पा	ठूलीभेरी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	डोल्पा	ठूलीभेरी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	रुकुम (पश्चिम)	मुसिकोट नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	रुकुम (पश्चिम)	मुसिकोट नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	रुकुम (पश्चिम)	मुसिकोट नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	रुकुम (पश्चिम)	मुसिकोट नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	रुकुम (पश्चिम)	मुसिकोट नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सल्यान	शारदा नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सल्यान	शारदा नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सल्यान	शारदा नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सल्यान	शारदा नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सल्यान	शारदा नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जाजरकोट	भेरीमालिका नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जाजरकोट	भेरीमालिका नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जाजरकोट	भेरीमालिका नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जाजरकोट	भेरीमालिका नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जाजरकोट	भेरीमालिका नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	दैलेख	नारायण नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	दैलेख	नारायण नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	दैलेख	नारायण नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	दैलेख	नारायण नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	दैलेख	नारायण नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	तिला गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	तिला गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	तिला गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	तिला गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	जुम्ला	तिला गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	सिम्ता गाउँपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	सिम्ता गाउँपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	सिम्ता गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	सिम्ता गाउँपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सुर्खेत	सिम्ता गाउँपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	धनगढी उपमहानगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	धनगढी उपमहानगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	धनगढी उपमहानगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	धनगढी उपमहानगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	धनगढी उपमहानगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डोटी	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	अछाम	मंगलसेन नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	अछाम	मंगलसेन नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	अछाम	मंगलसेन नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	अछाम	मंगलसेन नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	अछाम	मंगलसेन नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	अमरगढी नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	बेदकोट नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	बेदकोट नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	बेदकोट नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	बेदकोट नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	बेदकोट नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण	०.३५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम	५.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	०.४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	नमुना युवा संसद अभ्यास	१.२५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	युवा परिचालन	१.००
<b>जम्मा</b>						<b>१४७३.००</b>



४. (क) प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमहरूको प्रदेशगत बजेट बाँडफाँट (क्र.सं. २ मा उल्लेख भएका कार्यक्रम/आयोजना)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेशगत रकम (रु. लाख)							कुल बजेट रु.लाखमा
		प्रदेश नं.१	प्रदेश नं.२	प्रदेश नं.३	गण्डकी	प्रदेश नं.५	कर्णाली	सु.प.प्रदेश	
३४३००१०१	राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवा (राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम)	४५५.१०	२२२.००	२८६.३८	३२४.१२	३२४.१२	४८१.७४	३९९.६०	२४९३.०६
३४३००१०२	राष्ट्रपति रानिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता प्रदेशस्तरीय (खेलकुद विकास कार्यक्रम)	२८.००	१६.००	२६.००	२२.००	२४.००	२०.००	१८.००	१५४.००
३४३००१०२	राष्ट्रपति रानिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता जिल्लास्तरीय (खेलकुद विकास कार्यक्रम)	५९.००	४०.००	५५.००	४३.००	४९.००	४०.००	३८.००	३२४.००
३४३४१०११	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण (राष्ट्रिय खेलकुद परिषद)	१००.००	५०.००	७५.००	५०.००	१५०.००	५०.००	५०.००	५२५.००
३४३४१०१२	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना (राष्ट्रिय युवा परिषद)	६५.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	८३.००
३४३४१०१२	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन (राष्ट्रिय युवा परिषद)	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	७.००
३४३४१०१२	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम (राष्ट्रिय युवा परिषद)	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	७.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेशगत रकम (रु. लाख)							कुल बजेट रु.लाखमा
		प्रदेश नं.१	प्रदेश नं.२	प्रदेश नं.३	गण्डकी	प्रदेश नं.५	कर्णाली	सु.प.प्रदेश	
३४३४१०१२	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण (राष्ट्रिय युवा परिषद)	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	७.००
३४३४१०१२	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण (राष्ट्रिय युवा परिषद)	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	३.५०
३४३४१०१२	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस (राष्ट्रिय युवा परिषद)	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०	३.५०
३४३४१०१२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण (राष्ट्रिय युवा परिषद)	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	७.००
३४३४१०१२	युवा दिवस तथा महोत्सव (राष्ट्रिय युवा परिषद)	०.६०	०.६०	०.६०	०.६०	०.६०	०.६०	०.६०	४.२०
३४३४१०१२	सहलियतपूर्ण कर्जाका लागि सहजिकरण तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य (राष्ट्रिय युवा परिषद)	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	७.००
३४३४१०१२	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम (राष्ट्रिय युवा परिषद)	५.००	५.००	५.००	५.००	५.००	५.००	५.००	३५.००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेशगत रकम (रु. लाख)							कुल बजेट रु.लाखमा
		प्रदेश नं. १	प्रदेश नं. २	प्रदेश नं. ३	गण्डकी	प्रदेश नं. ५	कर्णाली	सु.प.प्रदेश	
३४३४१०१२	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम (राष्ट्रिय युवा परिषद)	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	७.००
३४३४१०१२	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा (राष्ट्रिय युवा परिषद)	२.००	२.००	२.००	२.००	२.००	२.००	२.००	१४.००
३४३४१०१२	कार्यक्रम अनुगमन (राष्ट्रिय युवा परिषद)	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	५.२५
	<b>जम्मा</b>	<b>७२२.४५</b>	<b>३४६.३५</b>	<b>४६०.७३</b>	<b>४५७.४७</b>	<b>५६५.४७</b>	<b>६१०.०९</b>	<b>५२३.९५</b>	<b>३६८६.५१</b>